
令和６年度 経済学部新入生 保護者説明会につきまして 

 
  九州大学 経済学部長 大石 桂一 
 

保護者の皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度は御子息、御息女の御入学おめでとうございます。私ども心より新入生の皆様を歓迎いたし

ます。さて、本年入学式終了後、経済学部のことをより良く知っていただくため、保護者の皆様方に

下記の要領で説明会を開催したいと存じます。奮って御参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

                                               

保護者説明会 

 
 
  日 時    令和６年４月３日（水） １４時００分～１５時３０分 
 

 会 場    伊都キャンパス イーストゾーン 大講義室Ⅱ（地図参照） 
 
式次第（予定） 

   １．学部長挨拶 

   ２．学科紹介 

   ３．卒業までの単位の取り方について 

   ４．より広い学びに向けて（副専攻プログラムなど） 
1) グローバル・ディプロマプログラム（GProE） 

2) 人社系副専攻プログラム 

3) EU 研究ディプロマプログラム 

５．就職について 

  ６．九州大学経済学部同窓会について 

  ７．「九州大学法文学部創設１００周年共同記念事業」について 

  ８．九州大学経済学会について 

 

                                               

 
※ 式次第は変更する場合があります。 
※ 新型コロナウイルスの感染状況等によって、説明会を中止・延期させていただく可能性がありま

す。その際は、経済学部ホームページ（https://www.econ.kyushu-u.ac.jp/）にてご連絡します

ので、予めご了承ください。 
 

 



■ 説明会会場の地図 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

■ 説明会会場までのアクセス（地図参照） 
 
① お車でお越しの場合（JR 九大学研都市駅方面より） 

交差点「九州大学」から右折し、イーストゾーン（文系キャンパス）の無料駐車場をご利用くださ
い。駐車場からイースト 1 号館を通って中央図書館方面にお越しください。中央図書館へ向かう下
り階段を正面にして左側２つ目の建物です。 

 
② 西鉄バスでお越しの場合（天神・博多駅方面より） 

西鉄バス「九大ビッグオレンジ」にて降車後、横断歩道を渡って中央図書館のエスカレーターでイ
ースト 1 号館玄関前まで上って、すぐ右側２つ目の建物です。 

 
③ 昭和バスでお越しの場合（地下鉄・JR「九大学研都市駅」より） 

昭和バス「九大中央図書館」にて降車後、中央図書館のエスカレーターでイースト 1 号館玄関前ま
で上って、すぐ右側２つ目の建物です。 

 

 

＜お問合せ先＞ 

                       九州大学経済学研究院長秘書室 

TEL ：092-802-5560 

                          （月～金、10時～17時） 

mail：hisho@econ.kyushu-u.ac.jp 

担当：原口 

 

九大 
中央 
図書館 

椎木講堂 

入学式会場 
（入学生のみ） 

大講義室Ⅱ 
経済学部保護者
向け説明会会場 

（交差点） 
九州大学 

（西鉄バス・バス停） 
九大ビッグオレンジ 

（昭和バス・バス停） 
九大中央図書館前 

イーストゾーン
駐車場（無料） 

中央図書館 
エスカレーター 

mailto:hisho@econ.kyushu-u.ac.jp

